§. 26. Confirmamus pariter & innovamus aliorum Prædecessorum nostrorum, præsertim Sixti IV. Clementis VII. Pauli III. Clementis VIII. & Pauli V. Romanorum Pontificum Constitutiones, & Ordinationes, quibus certa portio a singulis Archiepiscopis, & Canonicis, ac Beneficiis, & Clericis Beneficiatis, in adeptione possessionis eorum respective Archiepiscopatus, & Canoniciatum, Præbendarum, & Beneficiorum, supradictæ Sacrificii respective solvenda præscribitur, quemadmodum etiam integra medietas omnium fructuum & distributionem primi anni dictorum Archiepiscopatus, & Canoniciatum, ac Præbendarum, & Beneficiorum omnium, post adeptas illius & illorum respective possessiones, eidem Sacrificii applicari jubetur: quas quidem præstationes ad ejusdem Sacrificii impensas, quas ipsa quotidie pro dictis sacris Suppellectilibus, aliisque ad divinum cultum pertinentibus subire debet, congrue sustinendas, & non aliter, erogari perpetuo volumus & jubemus.

§. 27. Et quoniam a recol. mem. Prædecessore patris nostri S. Pio Papa V. per litteras, quarum initium est: *Romani Pontificis*, datas apud S. Petrum Incarnationis Dominicæ MDLXVII. tertio Kal. Sept. Pontificatus sui anno II. summa æquitate & providentiæ ratione generaliter statutum fuit, ut omnia & singula sacra ornamenta, paramenta, ac vasa, libri, & alia quælibet ad usum & cultum Divinum in privatis Aedibus, Cappellis, & Oratoriis quorumcumque Ecclesiæ & Beneficia Ecclesiastica obtinentium destinata, quæcumque tempore eorum obitus, sive ex testamento, sive ab intestato relicta fuerint, ea neque sub quibusvis facultatibus testandi & disponendi de bonis ex Altari, vel alias quomodolibet per eos acquisitis, etiam per Romanos pro tempore Pontifices quomodocumque concessis & concedendis, comprehendantur, neque sub appellatione spoliorum veniant; sed ad singulas Ecclesiæ, quibus supradicti præfuerint, seu in quibus Beneficia Ecclesiastica obtinerint, omnino spectent atque pertineant; eidemque Ecclesiis post illorum obitum, etiamsi procul ab Ecclesiis ipsis decesserint, vel ad eas nunquam accesserint, usque, & Beneficiis hujusmodi renunciantibus, eo ipso applicata & incorporata sint & esse censentur; licet id nova confirmatione minime indigeat, quinimmo quoad Vaticanam Basilicam ejusque Sacrarum in viridi observantia esse dignoscatur; ne tamen in dubium unquam revocari valeat. Nos etiam presentium tenore memoratam S. futuris temporibus Prædecessoris legem in omnibus, & per omnia ponimus confirmantes, statuimus atque decernimus, eandem quoad Cappellas omnium & singulorum, qui in eadem dem Vaticana Basilica Canoniciatus, aut Beneficiatus, rem.

in Variis Basilicis vigere testatur, & pro vales. Nos etiam presentium tenore memoratam S. futuris temporibus Prædecessoris legem in omnibus, & per omnia ponimus confirmantes, statuimus atque decernimus, eandem quoad Cappellas omnium & singulorum, qui in eadem dem Vaticana Basilica Canoniciatus, aut Beneficiatus, rem.

Mag. Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.

ANNO 1752. Decretum Alexandri VII. pro sacris pellect. Sac. in B. & Canoniz. con. firmat.

Prædecessorum nostrorum, præsertim Sixti IV. Clementis VII. Pauli III. Clementis VIII. & Pauli V. Romanorum Pontificum Constitutiones, & Ordinationes, quibus certa portio a singulis Archiepiscopis, & Canonicis, ac Beneficiis, & Clericis Beneficiatis, in adeptione possessionis eorum respective Archiepiscopatus, & Canoniciatum, Præbendarum, & Beneficiorum, supradictæ Sacrificii respective solvenda præscribitur, quemadmodum etiam integra medietas omnium fructuum & distributionem primi anni dictorum Archiepiscopatus, & Canoniciatum, ac Præbendarum, & Beneficiorum omnium, post adeptas illius & illorum respective possessiones, eidem Sacrificii applicari jubetur: quas quidem præstationes ad ejusdem Sacrificii impensas, quas ipsa quotidie pro dictis sacris Suppellectilibus, aliisque ad divinum cultum pertinentibus subire debet, congrue sustinendas, & non aliter, erogari perpetuo volumus & jubemus.

§. 27. Et quoniam a recol. mem. Prædecessore patris nostri S. Pio Papa V. per litteras, quarum initium est: *Romani Pontificis*, datas apud S. Petrum Incarnationis Dominicæ MDLXVII. tertio Kal. Sept. Pontificatus sui anno II. summa æquitate & providentiæ ratione generaliter statutum fuit, ut omnia & singula sacra ornamenta, paramenta, ac vasa, libri, & alia quælibet ad usum & cultum Divinum in privatis Aedibus, Cappellis, & Oratoriis quorumcumque Ecclesiæ & Beneficia Ecclesiastica obtinentium destinata, quæcumque tempore eorum obitus, sive ex testamento, sive ab intestato relicta fuerint, ea neque sub quibusvis facultatibus testandi & disponendi de bonis ex Altari, vel alias quomodolibet per eos acquisitis, etiam per Romanos pro tempore Pontifices quomodocumque concessis & concedendis, comprehendantur, neque sub appellatione spoliorum veniant; sed ad singulas Ecclesiæ, quibus supradicti præfuerint, seu in quibus Beneficia Ecclesiastica obtinerint, omnino spectent atque pertineant; eidemque Ecclesiis post illorum obitum, etiamsi procul ab Ecclesiis ipsis decesserint, vel ad eas nunquam accesserint, usque, & Beneficiis hujusmodi renunciantibus, eo ipso applicata & incorporata sint & esse censentur; licet id nova confirmatione minime indigeat, quinimmo quoad Vaticanam Basilicam ejusque Sacrarum in viridi observantia esse dignoscatur; ne tamen in dubium unquam revocari valeat. Nos etiam presentium tenore memoratam S. futuris temporibus Prædecessoris legem in omnibus, & per omnia ponimus confirmantes, statuimus atque decernimus, eandem quoad Cappellas omnium & singulorum, qui in eadem dem Vaticana Basilica Canoniciatus, aut Beneficiatus, rem.

Mag. Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.

ANNO seu Clericatus quandocumque obtinuerint, etiam si eorum obitus tempore non amplius eadem obtineant, omnino observari debere; ita ut, illis defunctis, liceat Capitulo & Canonicis ipsius Basilicæ, illiusque Sacratio Prædictæ, facram hujusmodi Cappellarum fuppellestem, propria auctoritate libere apprehendere, dictaque Ecclesiæ & Sacratio applicare & incorporare; nec ullas donationes, ac relicta legata, testamenta, codicilli, & alia ultimæ voluntates, seu spolia, super his aliter facta, ullius roboris & momenti existant, aliisve Ecclesiis, locis, aut personis quibuscumque, in quorum favorem facta fuerint, ulatenus suffragentur, eisque jus aliquod in rebus hujusmodi, seu ad illas tribuere valeant; sed omnes & singuli hujusmodi sacras res quocumque nomine vel titulo pro tempore detinentes, ad illas Basilicæ & Sacratio prædictæ realiter & cum effectu restituendum & consignandum omnino teneantur, & ad id per censuras & penas, etiam furti & sacrilegii, ac alia opportuna juris & facti remedia cogi & compelli possint & debeant.

Alia Prædictæ decessor. decreta de non alienand. nec commodand. Sacratio rebus innovat.

Ad Fabricam natam Fabricæ ipsius Basilicæ, quam ea seorsim administrantur a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectum filiorum Romanæ Curie Prælatorum, eidem Fabricæ præpositorum, cujus tamen Congregationis Prædictæ, jam usque ab ipsius Congregationis erectione, idem tempore dictæ S. R. E. Cardinalis fuisse dignoscitur, qui ejusdem Basilicæ Archiepiscopatum pro tempore obtinuit; Nos hic de illis agere prætermittimus, ad aliam Nos referentes Apostolicam Constitutionem, quam nuper, videlicet XVII. Kalendas Decembris elapsi anni ab Incarnatione Dominicæ MDCCLL. edidimus, & in qua, tum pro judiciali causarum cursu, tum pro economica rerum ipsius Fabricæ administratione, nonnulla præscriptimus, quæ opportuna & utilia fore in Domino judicavimus.

Decretis veteris de Censuris natis natis ferigi, alii que Basilicæ privilegiis probat, & innovat.

§. 30. Ut autem prædictæ Basilicæ jura, dominia, & proprietates, quantum fieri poterit, perpetuo illæsa permanent, quo jam a pluribus aliis Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, & præsertim ab Innocentio III., & Gregorio IX. in eorum litteris anno MCCV. & MCCXXXVIII. respective datis, generaliter cautum esse dignoscitur, ut scilicet, quemadmodum contra Romanam Ecclesiam, secundum Constitutiones Canonicas, & legitimas Sanctiones, non nisi centenaria currit præscriptio, ita etiam Vaticanæ Basilicæ jura, & possessionibus quibuscumque, minoris temporis præscriptio non officiat, idipsum Nos quoque præsentium tenore generaliter, & quoad omnia & singula prædictæ Basilicæ jura, dominia, proprietates, & possessiones, statuimus & innovamus. Confirmantes providas Sanctiones Prædecessorum pariter nostrorum Clementis Papæ VII. in ipsius Chirographi Scheda ejusdem manu signata, & Sixti Papæ V. in ipsius litteris Apostolicis sub datum V. Kalendas Octobris anno MDLXXXIX. quas expressas, quibus ejusdem Basilicæ jura tam quoad hujusmodi præscriptiones, quam super probationem in controversis casibus sciendiarum onere, ipsiusque Basilicæ librorum auctoritate, non obstantibus contrariis forsan municipalium statutorum, etiam almæ Urbis, vel juris etiam communis dispositionibus, clarius atque distinctius statuerunt.

Locationes etiam in emphyt. circa novena.

§. 28. Res autem ejusdem Sacratio, atque Basilicæ, videlicet sacra vasa, vestes sacras, imagines, jo-calla, aliaque bona, non liceat Archiepiscopo, Capitulo, aut alteri cuiquam quacumque dignitate fulgenti, alienare seu vendere, præterquam ex causa commutationis in alia ad eundem Divini cultus usum magis necessaria aut opportuna, vel etiam extra eandem Basilicam commolare ad quemlibet usum, nisi Ecclesiarum Basilicæ subditarum, aut quibuscumque personis, (his tantummodo exceptis, quæ de gremio Cleri Basilicæ sunt, cum debita tamen circumspicione) cuiuscumque dignitatis, etiam si S. R. E. Cardinales existant, sub pena excommunicationis ipso facto incurrendæ, & suspensionis a portionibus, præter relectionem omnium damnarum, quæ ipsorum culpa Basilicæ & Sacratio prædictæ obvenierint.

§. 29. Quæ vero pertinent ad conservationem & ornatum Fabricæ ipsius Basilicæ, quam ea seorsim administrantur a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectum filiorum Romanæ Curie Prælatorum, eidem Fabricæ præpositorum, cujus tamen Congregationis Prædictæ, jam usque ab ipsius Congregationis erectione, idem tempore dictæ S. R. E. Cardinalis fuisse dignoscitur, qui ejusdem Basilicæ Archiepiscopatum pro tempore obtinuit; Nos hic de illis agere prætermittimus, ad aliam Nos referentes Apostolicam Constitutionem, quam nuper, videlicet XVII. Kalendas Decembris elapsi anni ab Incarnatione Dominicæ MDCCLL. edidimus, & in qua, tum pro judiciali causarum cursu, tum pro economica rerum ipsius Fabricæ administratione, nonnulla præscriptimus, quæ opportuna & utilia fore in Domino judicavimus.

§. 30. Ut autem prædictæ Basilicæ jura, dominia, & proprietates, quantum fieri poterit, perpetuo illæsa permanent, quo jam a pluribus aliis Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, & præsertim ab Innocentio III., & Gregorio IX. in eorum litteris anno MCCV. & MCCXXXVIII. respective datis, generaliter cautum esse dignoscitur, ut scilicet, quemadmodum contra Romanam Ecclesiam, secundum Constitutiones Canonicas, & legitimas Sanctiones, non nisi centenaria currit præscriptio, ita etiam Vaticanæ Basilicæ jura, & possessionibus quibuscumque, minoris temporis præscriptio non officiat, idipsum Nos quoque præsentium tenore generaliter, & quoad omnia & singula prædictæ Basilicæ jura, dominia, proprietates, & possessiones, statuimus & innovamus. Confirmantes providas Sanctiones Prædecessorum pariter nostrorum Clementis Papæ VII. in ipsius Chirographi Scheda ejusdem manu signata, & Sixti Papæ V. in ipsius litteris Apostolicis sub datum V. Kalendas Octobris anno MDLXXXIX. quas expressas, quibus ejusdem Basilicæ jura tam quoad hujusmodi præscriptiones, quam super probationem in controversis casibus sciendiarum onere, ipsiusque Basilicæ librorum auctoritate, non obstantibus contrariis forsan municipalium statutorum, etiam almæ Urbis, vel juris etiam communis dispositionibus, clarius atque distinctius statuerunt.

§. 31. Locationes vero domorum, possessionum, vinearum, casalium, aliorumque bonorum Mensæ &

Basilicæ prædictæ, quæ locari solita sunt, aut in emphyteusim concedi, in casibus a jure permixtis, A. XII. & quoties illi expedire censeatur, ab ipsius Basilicæ Capitulo quandocumque, & ab ipso Sede Apostolica solita licentia, pro justo pretio fieri, & respectu privilegiorum, ut supra, apprensæ fuerit, nolumus eadem caducitates, seu devolutiones ab eodem Capitulo, ab ipso nostro & Sede Apostolica benedictio, non sine previa cognitione evidentis ipsius Basilicæ utilitatis concedendo, remitti ut condonari posse; nullaque & irritas fore decernimus hujusmodi remissiones & condonationes, si quas forte contra hujus nostræ ordinationis tenorem concedi contingat.

§. 32. Inherentes quoque prædictis Clementis Papæ VIII., aliisque Urbani etiam VIII. die XXIV. Septembris anni MDCXXIX. expeditis litteris, nec non antiquioribus Sixti Papæ V. Kalendis Junii anno MDLXXXIX. datis, volumus atque decernimus, prædictum Capitulum atque Canonicos, nunquam, nulloque prætextu, aut actione etiam in jure fundata, cogi posse ad relocandum eisdem personis, aut priorum locatarum, vel emphyteutarum filius aut descendentes, sive pro eodem, sive pro alio etiam uberiori canone, censu, aut responsione, quoscumque fundos, domos, possessiones, vineas, casalia, aliaque bona ubicumque locorum & gentium, etiam in Alma Urbe, ejusque Districtu existentia, & sive ad Basilicam ipsam, ejusque Capitulum Mensam, aut ad Sacratio, sive ad Ecclesiæ, Monasteria, Prioratus, Beneficia, Cappellas, & Loca Pia eidem Basilicæ annexa, subiecta, aut incorporata pertinent, quaque, cum alias ad longum tempus locata fuerint, aut in emphyteusim legitime concessa, postmodum ad Basilicam ipsam, vel lapsu temporis, vel linea finita, vel alio quovis titulo, occasione, vel causa, devolvi contingat; sed ipsi Capitulo & Canonicis licitum esse præmissa omnia ubicumque sita, eorumque redditus & proventus, eidem Basilicæ, ac eorum Mensæ Capitulari, seu prædictis Sacratio, vel Ecclesiis, aut Cappellis, aliisque superius expressis, respective antea, ammentare, & incorporare, vel etiam aliis quibuscumque pro convenienti pretio, seu canone, aut responsione, servatis alias de jure servandis, locare, arrendare, aut in emphyteusim concedere; non obstantibus, quatenus præsentibus advenit, Almæ Urbis prædictæ, aliorumque civitatum, locorum, atque regionum, etiam confirmatione Apostolica, vel alia quacumque firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, & concessionibus Apostolicis quibuscumque, etiam necessario exprimentis, quibus in hac parte, inherentes prædictorum Prædecessorum vestigiis, expressè derogamus.

§. 33. Caducitates autem, sive devolutiones domorum, prædictorum, vinearum, aliorumque bonorum ejusdem Vaticanæ Basilicæ, sive jam nunc ipsius favore, ob non solutos Canones, aliave debitas præstationes intra statuti temporis spatium, seu ob non adimpleta onera præscripta, ob deteriorationem fundi, vel ob non factam directi domini recognitionem, ac non petitam obtinentemque debitis conventis temporibus renovationem, aliisve de causis hujusmodi, aperiendas & purificandas, etiam si declarate & acceptate fuerint, dummodo actualis rei emphyteuticæ possessio, prævio decreto Judicis, per Capitulum, ejusve nomine, apprehensa non fuerit, ab eodem Capitulo remitti & condonari posse concedimus, ab ipso Sede Apostolica benedictio; non alias tamen, quam juxta tenorem Constitutionis Clementis Papæ VIII. Prædecessoris nostri prædicti sub die XXII. Aprilis anni Dom. MDXCVI. editæ, nimirum per expressum ipsius Capituli actum atque consensum; ita ut per se actum & consensum receptionem Canonum, patientiam, vel tolerantiam diuturnæ possessionis, aut alias, quam per expressum actum atque consensum hujusmodi, nunquam eidem Capitulo præjudicium ullum inferri possit, aut illatum esse censeatur, quinominus caducitates ipsas seu devolutiones quandocumque declarare valeat, & acceptare. Ubi vero semel declaratis & acceptatis hujusmodi caducitatibus, sive devolutionibus, ipsa actualis rei emphyteuticæ possessio per Capitulum, ejusve

§. 34. Quia vero quæcumque ad honorem Ecclesiæ conservationem, externumque ipsius decus pertinent, eo præcipue diriguntur, ut spiritualis Dei cultus, omninimque in eadem Ecclesia ministrantium fervor & assiduitas nutriatur & augeatur; ideo omnes & singulos Divinis servitiis in ea additis hortamur atque monemus, ut debita assiduitate ac novo semper devotio-nis studio præscripta sibi munia implere non prætermittant; sacraque omnia officia in eadem, quo maxime decet, ordine, decore, ac reverentia peragentes (ut Prædecessorum nostrorum Eugenii III., Alexandri II., & Clementis etiam III. verbis utamur) prædictam B. Petri Ecclesiam obsequio debito venerentur, ut Dei Fideles Apostolorum Limina devotione debita visitantes, locum ipsum in majori devotione & veneratione semper habeant. Præterea publicam erga augustissimum Euchariæ Sacramentum venerationem & cultum augere cupientes, dum præsertim fidelium adorationi, divinis per singulas Urbis Ecclesias XL. horarum spatii, exponitur, volumus, ut in Processionibus, quæ pro hujusmodi expositione SS. Sacramenti in eadem Basilica tribus vicibus quolibet anno totidem vero pro ejusdem repositione celebrantur, omnes in posterum Canonici, Beneficiati, & Clerici devote interesse debeant; ita ut absentes mullentur amissione distributionum, ad modum unius servitii communis, vulgo de Mensa nuncupati. Verum et contra eosdem in posterum absolvamus ab extraordinariis servitiis, quæ hæctenus tempore Adventus totidem fere diebus a singulis præstari consueverant, ita ut diebus festis Adventus prædicti: præter eos, qui secundum consuetam per annum hebdomadam divisionem Choro interesse debent, nullus alius aut Missæ Conventuali, aut Vesperis adesse consueverant; non obstantibus Decretis & Constitutionibus Apostolicis, ejusdemque Basilicæ statutis & consuetudinibus, quibus in hac parte expressè derogamus.

§. 35. Reductiones autem onerum, Anniversario-rum, & servitorum communium, tam eam, quam a Sixto V. olim anno MDLXXXIX. a fel. rec. Prædecessore nostro Sixto Papa V. per Supplicatas ipsius litteras Apostolicas incipientes: Tam pro nostro, ejusdem Vaticanæ Basilicæ Capitulo, & Clero concessa fuit, quam quæ postmodum anno MDCCXXI. a Congregatione tunc existentium S. R. E. Card. Concilii Tridentini interpretatori & executioni auctoritate Apostolica præpositorum, quo tempore Nos ipsi ejusdem Congregationis Secretarii munere fungebamur, prævia matura eorumdem onerum cognitione, & deductione, indulta fuit, præsentium quoque litterarum serie, & auctoritate Apostolica, approbamus & confirmamus, cum omnibus conditionibus & legibus tam in dicta Sixti V. Constitutione, quam in Decreto præfata Cardinalium Congregationis die XX. Decembris anni prædicti, adjectis atque præscriptis. Ac etiam juxta Decretum alias anno MDCLXXXVI. ad Apostolica fel. rec. Innocentii Papæ XI. Prædecessoris quoque nostris auctoritate, tunc existente ipsius Basilicæ Archiepiscopo, conditum, ejusdem Basilicæ Capitulo & Clero facultatem concedimus & innovamus, ut anniversarias Exequias pro Animabus quoruncumque Filiulium Defunctorum in dicta Basilica celebrandas, exceptis illis, quibus certa dies a Benefactoribus, seu Testatoribus sub potestate caducitatis assignata reperitur, in Feriam II. cui juslibet hebdomadæ per annum, seu in diem Sabbati in Quadragesima, quibus videlicet ordinaria Capitulari Congregatio haberi consuevit, anticipando transferre, & in diebus hujusmodi, etiam officium sub ritu duplici fieri, celebrare libere & licite possint, & valeant.

§. 36. Na vero nova doincepta onera a Capitulo prædicto facile acceptentur, quibus idem supra vi-res iterum prægravari contingat, volumus atque

PONT. A. XII.

Quædam alicuius servitium Choro oppositæ dispositæ.

Expositio SS. Sacri pro honoris ter quatuordecim omnibus interesse.

Ab extraordinario servitio Choro tempore Adventus existunt Capitulum, & Clerum.

Reductiones onerum tam a Sixto V. quam a Sixto V. Concilio. 1721. concessis sibi roborat. & confirmat.

Decretum Innoc. XI. de celebrandis Anniversariis in diebus Congregationibus Capitularibus assignatis. Instaurat.

De novis oculis in po-

decernimus; nulla in posterum hujusmodi Anniversariorum, aut Communium onera acceptari posse, aut debere nisi in Capitulis, quibus præcedat intimatio recedens per Schedulam ad unumquemque Canonicum transmissam mittendam; in qua describatur res, de qua erit agendum; & nisi iidem Capitulis viginti saltem Canonici interfint, quorum duæ ex tribus partibus pro acceptatione suffragium ferant; ac demum acceptationes hujusmodi nullam vim habere statuimus, nisi ab ejusdem Basilicæ pro tempore Archiepiscopo approbentur, quemadmodum in Decreto a prædicta Congregatione Concilii anno MDCCXX. edito, provide statutum reperitur.

§. 37. Indultum vero seu privilegium alias præfatis Canonicis, Beneficiatis, & Clericis, per fel. rec. Sixtum Papam IV. nostrum itidem Prædecessorem concessum, & a recol. pariter mem. Clementem Papam VIII. in præfatis ipsius litteris die XX. Aprilis anni MDXCVI. datis expresse approbatum & confirmatum, iterum auctoritate nostra innovamus, atque concedimus, ut ipsi, & quilibet eorum, quemcumque Presbyterum Confessarium tam Sæcularem, quam cujusvis Ordinis & Instituti Regularem, ex approbatione ab actualibus Ordinariis locorum, in quibus eorum Sacramentales Confessiones expient, eligere possint, qui eorumdem Confessionibus hujusmodi auditis; & salutaris penitentia eidem injuncta, alii-que de jure injungendis, ipsos a quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, seu inflatis, & per eos incurris, & quibus eosdem etiam auctoritate Apostolica illaqueari contigerit, etiam si absolutio Nobis & Successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, specialiter vel generaliter reservata existat, & a quibuscumque eorum peccatis, criminibus, ac delictis quantumcumque gravibus & enormibus, & quidem contentis in litteris die Cœnæ Domini publicari consuevit, semel tantum in vita, nec non in mortis articulo; in reliquis vero Nobis & Sedi Apostolicæ quomodocumque reservatis semel in anno, in foro conscientiarum tantum, & sine alicujus præjudicio, auctoritate Apostolica per has litteras perpetuo tributa, valeat absolvere.

§. 38. Ut autem ejusdem Vaticanæ Basilicæ Capitulum & Clerus, etiam in his, quæ ad ipsorum decus & ornamenta pertinent, nostram sibi liberalitatem sentiant adfuisse, concedimus & indulgemus, ut in posterum in omnibus Ecclesiasticis functionibus, quæ intra Ecclesiam ejusdem Basilicæ sitas celebrantur, atque etiam in Processionibus, quæ circa hujusmodi Ecclesiarum ambitum fieri contigerit, consueto juxta temporum vices habitu Choralium uti possint & valeant, ita ut ætivo tempore Canonici quidem Rochettis & Superpelliceis, reliqui vero Superpelliceis dimittant amitti; hiemali autem tempore, consuevis juxta eorum Ordines Cappis respectivo induti, prædictis Functionibus & Processionibus assistere valeant & interesse. Utque prædictorum vestium, aliorumque consuetorum etiam honoris, & Patriarchalis ejusdem Basilicæ dignitatis Insignium delatio & usus, ex parte aliorum quoruncumque, etiam specialem mentionem & expressionem requirentium, eidem Capitulo & Clero nullo inquam tempore, seu impugari possint aut valeant, eidem auctoritate & tenore, etiam perpetuo statuimus & decernimus. Præterea ut prædicti Canonici, qui ex Apostolicis Prædecessorum nostrorum privilegiis & concessionibus, inter Romani Pontificis & Sedis Apostolicæ Notarios, ac etiam Cappellanos & Familiares, ac in continuos Commensales adlecti & connumerati esse consueverunt, sicut etiam ejusdem Basilicæ Archiepiscopi Vicarii pro tempore existens, non solum intra Vaticanam Basilicam, ejusque Cappellas & Ecclesias ipsi subjectas, sed etiam in quibuslibet Urbis & extra Urbem, tam Sæcularium, quam Regularium Ecclesiis, Sacrosanctum Missæ Sacrificium celebrantes; Candelabrum capulo instructum, vulgo Bugia, & alias Palmatoria nuncupatum, adhibere possint, atque hujusmodi honor & assistentia eidem a nomine denegari valeat aut impugari, decernimus etiam, atque statuimus.

Usus Capitulum & Clerus, etiam in his, quæ ad ipsorum decus & ornamenta pertinent, nostram sibi liberalitatem sentiant adfuisse, concedimus & indulgemus, ut in posterum in omnibus Ecclesiasticis functionibus, quæ intra Ecclesiam ejusdem Basilicæ sitas celebrantur, atque etiam in Processionibus, quæ circa hujusmodi Ecclesiarum ambitum fieri contigerit, consueto juxta temporum vices habitu Choralium uti possint & valeant, ita ut ætivo tempore Canonici quidem Rochettis & Superpelliceis, reliqui vero Superpelliceis dimittant amitti; hiemali autem tempore, consuevis juxta eorum Ordines Cappis respectivo induti, prædictis Functionibus & Processionibus assistere valeant & interesse. Utque prædictorum vestium, aliorumque consuetorum etiam honoris, & Patriarchalis ejusdem Basilicæ dignitatis Insignium delatio & usus, ex parte aliorum quoruncumque, etiam specialem mentionem & expressionem requirentium, eidem Capitulo & Clero nullo inquam tempore, seu impugari possint aut valeant, eidem auctoritate & tenore, etiam perpetuo statuimus & decernimus. Præterea ut prædicti Canonici, qui ex Apostolicis Prædecessorum nostrorum privilegiis & concessionibus, inter Romani Pontificis & Sedis Apostolicæ Notarios, ac etiam Cappellanos & Familiares, ac in continuos Commensales adlecti & connumerati esse consueverunt, sicut etiam ejusdem Basilicæ Archiepiscopi Vicarii pro tempore existens, non solum intra Vaticanam Basilicam, ejusque Cappellas & Ecclesias ipsi subjectas, sed etiam in quibuslibet Urbis & extra Urbem, tam Sæcularium, quam Regularium Ecclesiis, Sacrosanctum Missæ Sacrificium celebrantes; Candelabrum capulo instructum, vulgo Bugia, & alias Palmatoria nuncupatum, adhibere possint, atque hujusmodi honor & assistentia eidem a nomine denegari valeat aut impugari, decernimus etiam, atque statuimus.

§. 39.

Indultum antiquum de Confessione eligendo cum facultatibus & Clero innovat.

Usus Capitulum & Clerus, etiam in his, quæ ad ipsorum decus & ornamenta pertinent, nostram sibi liberalitatem sentiant adfuisse, concedimus & indulgemus, ut in posterum in omnibus Ecclesiasticis functionibus, quæ intra Ecclesiam ejusdem Basilicæ sitas celebrantur, atque etiam in Processionibus, quæ circa hujusmodi Ecclesiarum ambitum fieri contigerit, consueto juxta temporum vices habitu Choralium uti possint & valeant, ita ut ætivo tempore Canonici quidem Rochettis & Superpelliceis, reliqui vero Superpelliceis dimittant amitti; hiemali autem tempore, consuevis juxta eorum Ordines Cappis respectivo induti, prædictis Functionibus & Processionibus assistere valeant & interesse. Utque prædictorum vestium, aliorumque consuetorum etiam honoris, & Patriarchalis ejusdem Basilicæ dignitatis Insignium delatio & usus, ex parte aliorum quoruncumque, etiam specialem mentionem & expressionem requirentium, eidem Capitulo & Clero nullo inquam tempore, seu impugari possint aut valeant, eidem auctoritate & tenore, etiam perpetuo statuimus & decernimus. Præterea ut prædicti Canonici, qui ex Apostolicis Prædecessorum nostrorum privilegiis & concessionibus, inter Romani Pontificis & Sedis Apostolicæ Notarios, ac etiam Cappellanos & Familiares, ac in continuos Commensales adlecti & connumerati esse consueverunt, sicut etiam ejusdem Basilicæ Archiepiscopi Vicarii pro tempore existens, non solum intra Vaticanam Basilicam, ejusque Cappellas & Ecclesias ipsi subjectas, sed etiam in quibuslibet Urbis & extra Urbem, tam Sæcularium, quam Regularium Ecclesiis, Sacrosanctum Missæ Sacrificium celebrantes; Candelabrum capulo instructum, vulgo Bugia, & alias Palmatoria nuncupatum, adhibere possint, atque hujusmodi honor & assistentia eidem a nomine denegari valeat aut impugari, decernimus etiam, atque statuimus.